
 

 

  

 

GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO 

 “Bianchi Melacrino Morelli”  
Reggio Calabria 

 

 
BANDO DI GARA  

SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

  

Denominazione ufficiale:   Grande Ospedale Metropolitano “Bianchi-Melacrino-Morelli” 

Indirizzo postale:   Via Prov.le Spirito Santo (Pal. Gangeri), n° 24 

Città:   Reggio Calabria Codice postale:   89128 Paese:   ITALIA 

Punti di contatto: U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica Telefono:   0965/397527 

Posta Elettronica:   protocollo@pec.ospedalerc.it  Fax:   0965/397517 

Indirizzo Internet (URL):   www.ospedalerc.it  

 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati    

Il disciplinare e la documentazione complementare sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati.   

Le offerte di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati.    

  

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 

 Autorità regionale o locale        Salute 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

Procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di gestione e fornitura dei gas terapeutici e tecnici nei 

PP.OO. Riuniti e Morelli del Grande Ospedale Metropolitano di Reggio Calabria, in regime di 

somministrazione e distribuzione, compresa la sostituzione delle bombole presso le centrali e le varie 

UU.OO., l’assistenza e la manutenzione delle centrali e degli impianti di regolazione, autoproduzione, 

stoccaggio, distribuzione e crioconservazione”. 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi 

            Servizi: Categoria 27                                                             Luogo: Presidio OO.RR. - Presidio Morelli 

            Codice NUTS: ITF65 

II.1.3) L’avviso riguarda: Appalto pubblico  

II.1.5) Breve descrizione dell’appalto:  Servizio di gestione e fornitura dei gas terapeutici e tecnici. 

II.1.6) CPV: 24111500 

II.1.9) Ammissibilità di varianti: NO  

II.2)  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: Valore stimato € 5.467.051/02 oltre oneri IVA. 



 

 

  

 

 

II.3) DURATA  DELL’APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE: Periodo anni 5 (cinque) decorrenti dalla data di stipula 

contrattuale, più eventuale proroga tecnica anni 1 (uno) ai sensi dell’art.106, comma 11, del Codice. 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
                              TECNICO 

III.1) CONDIZIONI  RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1)  Cauzioni e garanzie  richieste 
Secondo quanto precisato nel Disciplinare di Gara, ai sensi degli artt. 93 e 103 del D. Lgs. n°50/2016 e 

ss.mm.ii.. 

 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, di fornitori o di 
               prestatori di servizi  aggiudicatario dell’appalto 

                Si rinvia al punto 5 del Disciplinare 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE   

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 
               professionale o nel registro commerciale.  
         

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

1. Requisiti di ordine generale: 

Si rinvia al punto 6 del Disciplinare 

2. Requisiti di idoneità professionale: 

Si rinvia al punto 7.1 del Disciplinare 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria 

Si rinvia al punto 7.2 del Disciplinare 

III.2.3) Capacità tecnica e professionale 

Si rinvia al punto 7.3 del Disciplinare 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA:  Aperta. 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, D. Lgs. n°50/2016  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte:  13/12/2018   Ore 12:00  

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte: Italiano 

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 

     giorni 180 dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte 

 

 



 

 

  

 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: 

 Data:   giorno 18/12/2018  -  ore  10:00 

 Luogo: U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica - Via Prov.le Spirito Santo n°24 (palazzo Gangeri) 

 Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: SI 

Vi potranno partecipare i legali rappresentanti/procuratori delle imprese interessate oppure persone munite di 

specifica delega. In assenza di tali titoli, la partecipazione è ammessa come semplice uditore. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI 

Il Grande Ospedale Metropolitano si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza 

di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente e/o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto. Saranno escluse 

le offerte pari o superiori rispetto all’importo soggetto a ribasso. 

Tutti i documenti di gara sono reperibili sul sito: www.ospedalerc.it. 

Per tutte le comunicazioni, o risposte a chiarimenti, il Grande Ospedale Metropolitano si avvarrà del sito sopra citato. 
 

Numero Gara:  7236954  Codice CIG: 7673434E0B 

 
 

Per eventuali chiarimenti rivolgersi alla U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica del Grande Ospedale 

Metropolitano “Bianchi-Melacrino-Morelli”, Via Prov.le Spirito Santo n°24 (palazzo Gangeri) - 89128 Reggio 

Calabria. 

Responsabile della U.O.C.:  Avv. Angelo Rabotti   Tel. 0965/397527 Fax 0965/397517 

Responsabile del Procedimento: Geom. Paolo Costantino         Tel. 0965/397 718 Fax 0965/397583 

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO    29/10/2018 

 

 

             Il Direttore 

  U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 

       (Avv. Angelo Rabotti) 

 
 


